
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/У
рп. Охотск

г л
О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до 
прибытия подразделений Государственной противопожарной службы на 
территории Охотского муниципального округа Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. N 69- 
ФЗ "О пожарной безопасности", от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ "Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности", от 06 октября 2003 г. N 
131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом Охотского муниципального округа Хабаровского края 
администрация Охотского муниципального округа Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые мероприятия по принятию мер по 
локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия 
подразделений Государственной противопожарной службы в населенных 
пунктах Охотского муниципального округа Хабаровского края с. Арка, п. 
Аэропорт, с. Булгин, с. Резиденция, подверженных угрозе лесных пожаров до 
прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в 
Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования

И.о. главы администрации округа И.А. Мартынов

001703



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением 
администрации Охотского 
муниципального округа 

Хабаровского края

от t f o U A f  N ЗОЗ

МЕРОПРИЯТИЯ

по принятию мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до 
прибытия подразделений Государственной противопожарной службы в 

населенных пунктах с. Арка, п. Аэропорт, с. Булгин, с. Резиденция Охотского 
муниципального округа Хабаровского края

N п/п О сновны е мероприятия Срок
исполнения

И сполнитель

1 2 3 4
1. Вызвать:

-77 П ротивопож арную  часть 4 О тряда 
противопож арной службы в 
Х абаровском  крае (далее -  77 ПЧ 4 
ОПС в Х абаровском  крае) по 
телеф ону :01,101,112;
- руководителя филиала аэропорта 
О хотск Ф КП "Аэропорты Д альнего 
Востока" по телеф ону 8(42141)94 2 23

При
обнаруж ении

пож ара
незамедлительно

О бнаруж ивш ий 
пожар, 
заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
О хотского 
муниципального 
округа Х абаровского 
края (далее -  округ)

2. О повестить и привести в готовность 
добровольную  пож арную  охрану 
(далее -  ДП О ) объекта или 
населенного пункта, определить место 
сбора и способ доставки к месту 
пож ара

При
обнаруж ении

пож ара
незамедлительно

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа

3. О повестить население, главу округа, 
единую  деж урно-диспетчерскую  
служ бу О хотского муниципального 
округа Х абаровского края (далее -  
ЕД ДС) о возникновении пож ара на 
объекте или в границах населенного 
пункта

При
обнаруж ении

пож ара
незамедлительно

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа; лицо, 
ответственное за 
пожарную  
безопасность 
объекта

4. П рибы ть на место возникновения 
пож ара для руководства туш ением до 
прибы тия 77 ПЧ 4 ОПС в Х абаровском 
крае

При
обнаруж ении

пож ара
незамедлительно

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела



2

1 2 3 4
по работе с 
территориями 
администрации 
округа; лицо, 
ответственное за 
пожарную  
безопасность 
объекта

5. У точнить обстановку и наличие лю дей 
на объекте возгорания организовать 
эвакуацию  лю дей и имущ ества из 
очага пож ара в безопасное место с 
привлечением  членов ДП О  и 
населения с соблю дением  требований 
безопасности. П ринять возмож ны е 
меры  по недопущ ению  возгорания 
ж илы х домов и других пожароопасных 
объектов

При прибы тии к 
месту

возникновения
пож ара

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа; лицо, 
ответственное за 
пожарную  
безопасность 
объекта

6. По прибы тию  77 ПЧ 4 ОПС в 
Х абаровском  крае проинформировать 
старш ее долж ностное лицо о 
слож ивш ейся обстановке и принятых 
мерах

П ри прибы тии к 
месту

возникновения
пож ара

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа; лицо, 
ответственное за 
пожарную  
безопасность 
объекта

7. Д оклады вать в ЕДДС о ходе туш ения 
пож ара

Каж ды й час, 
либо по 

требованию  
диспетчера 

ЕДДС

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа; лицо, 
ответственное за 
пожарную  
безопасность 
объекта

8. Д олож ить в ЕДДС о локализации и 
ликвидации пож ара

После 
объявления 

руководителем  
туш ения пож ара 

о стадии 
локализации и 

ликвидации 
пож ара

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа; лицо, 
ответственное за 
пожарную  
безопасность 
объекта

9. П роанализировать обстановку и 
определить предварительны й ущ ерб и

После
ликвидации

Заведую щ ий 
сектором по



3

1 2 3 4
количество пострадавш их граждан пож ара управлению  

территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа

10. О рганизовать первоочередное 
ж изнеобеспечение пострадавш их 
граж дан в пределах компетенции

П осле
ликвидации

пож ара

Заведую щ ий 
сектором по 
управлению  
территорией отдела 
по работе с 
территориями 
администрации 
округа


